

Số: 345 /KH - CĐTKV

Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2019.

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hoạt động “Ngày truyền thống thợ Mỏ” năm 2019

Thực hiện chương trình công tác năm 2019, Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019, là hoạt động truyền thống được tổ chức hằng năm, khơi dậy tinh thần “Kỷ luật và đồng tâm” của công nhân lao động và các cấp Công đoàn Ngành Than – Khoáng sản Việt Nam; nhằm thu hút đông đảo cán bộ, đoàn viên, công nhân lao động tích cực hưởng ứng, tham gia.

2. Nhằm nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần cho người lao động (NLĐ); động viên NLĐ rèn luyện sức khỏe, tác phong công nghiệp, xây dựng nếp sống văn hóa, xây dựng đơn vị, doanh nghiệp văn hóa; vận động NLĐ tích cực tham gia các phong trào thi đua; xây dựng mối quan hệ đoàn kết, tiến bộ và phát triển.

3. Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019, là hoạt động trọng tâm, thiết thực chào mừng kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Tổng Công ty than Việt Nam, nay là Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (10/10/1994 - 10/10/2019); 83 năm ngày Truyền thống công nhân vùng Mỏ - Truyền thống Ngành Than (12/11/1936 - 12/11/2019).

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

##### 1. Nội dung

- Thi đấu các bộ môn thể thao phong trào, truyền thống: Cầu lông, bóng bàn, kéo co, nhảy bao bố, đẩy gậy, cờ vua, cờ tướng.

- Tổ chức hoạt động liên hoan, giao lưu văn nghệ, sinh hoạt chuyên đề, diễn đàn thợ mỏ...

- Tùy theo điều kiện và tình hình cụ thể, công đoàn các cấp lựa chọn các nội dung để tham gia và tổ chức ngày hội cho phù hợp.

##### 2. Hình thức

- Hoạt động Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019 được tổ chức đồng loạt, diễn ra trong 01 ngày ở các cấp công đoàn Tập đoàn, đúng vào ngày 12/11 hằng năm.

- Năm 2019, Công đoàn TKV tổ chức thi đấu các bộ môn thể thao phong trào, truyền thống theo hình thức chia theo các vùng gồm: Cẩm Phả; Hạ Long; Uông Bí – Đông Triều; Hà Nội - Tây Bắc và Tây Nguyên - Miền Nam. (Có danh sách kèm theo).

- Các đơn vị chủ động đăng ký nội dung và nhân sự tham gia Ngày truyền thống thợ mỏ năm 2019 về Công đoàn TKV qua Ban Tuyên giáo. (Thời gian đăng ký, số lượng, nội dung và nhân sự theo quy định tại điều lệ thi đấu các môn)

- Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam phân công Thường trực và các Ban chuyên đề để trực tiếp tổ chức hoạt động Ngày truyền thống thợ mỏ tại Tập đoàn và các vùng.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG**

- Thời gian tổ chức: 01 ngày **12/11/2019** (thứ ba).

- Địa điểm tổ chức: Các Vùng thống nhất lựa chọn và quyết định

- Đối tượng tham gia: Là cán bộ, đoàn viên, NLD các Tổng công ty, công ty và đơn vị trực thuộc Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam, trong danh sách các đơn vị đến ngày 12/11/2019.

### **IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC, GIẢI THƯỞNG**

#### **1. Kinh phí**

- Công đoàn các Tổng công ty, công ty và đơn vị trực thuộc, lo kinh phí luyện tập và tổ chức hoạt động trong vùng.

- Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam lo kinh phí giải thưởng các bộ môn thi đấu và hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức theo vùng; kinh phí trang bị áo phông thể thao đồng phục cho Ban tổ chức và vận động viên tham gia hoạt động Ngày truyền thống thợ mỏ.

#### **2. Giải thưởng** (Đơn vị tính: VNĐ/giải)

+ Môn bóng bàn, Nhảy bao bố:

- Nội dung đơn: Giải nhất 1.000.000đ, nhì 800.000đ, ba 600.000đ, khuyến khích 500.000đ;

- Nội dung đôi: Giải nhất 1.500.000đ, nhì 1.200.000đ, ba 1.000.000đ, khuyến khích 800.000đ;

+ Môn Cầu lông: Giải nhất 1.500.000đ, nhì 1.200.000đ, ba 1.000.000đ, khuyến khích 800.000đ;

+ Môn Đẩy gậy: Giải nhất 1.000.000đ, nhì 800.000đ, ba 600.000đ, khuyến khích 500.000đ;

+ Môn Kéo co: Giải nhất 12.000.000đ, nhì 10.000.000đ, ba 8.000.000đ, khuyến khích 5.000.000đ;

+ Môn Cờ vua, Cờ tướng: Giải nhất 800.000đ, nhì 600.000đ, ba 500.000đ, khuyến khích 400.000đ;

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Thành lập Ban tổ chức Ngày truyền thống thợ mỏ năm 2019, gồm các đồng chí sau:

- Đ/c Lê Thanh Xuân, Chủ tịch Công đoàn TKV - Trưởng Ban;

- Đ/c Nguyễn Thị Minh, Phó Chủ tịch - Thành viên thường trực;
- Đ/c Phạm Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch thường trực - Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Trung Hiếu, Phó Chủ tịch - Thành viên;
- Mời đ/c Chánh văn phòng Tập đoàn - Thành viên;
- Mời đ/c Phó Bí thư Đảng ủy TQN - Thành viên;
- Mời đ/c Bí thư Đoàn TN Than Quảng Ninh - Thành viên.

## 2. Thành lập các Tiểu ban tổ chức theo các Vùng:

### 2.1. Vùng Hạ Long:

- Đ/c Nguyễn Thị Minh, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV - Trưởng tiểu ban;
- Đ/c Trịnh Ngọc Toàn, Ủy viên BTV Công đoàn TKV, Chủ tịch Công đoàn Công ty CP than Hà Lâm - Thành viên thường trực;
- Đ/c Lưu Thanh Hải, Chánh văn phòng - Thành viên;
- Đ/c Đỗ Thị Nhung, Trưởng ban Nữ công - Thành viên;
- Đ/c Phạm Văn Tiến, Phó Trưởng ban Tuyên giáo - Thành viên;
- Đ/c Lê Thị Kim Ngân, Phó Chánh văn phòng - Thành viên;
- Mời Đ/c Nguyễn Thị Lý, Phó Chánh Văn phòng TKV - Thành viên;
- Mời Đ/c Trưởng ban Tuyên giáo Đảng ủy TQN - Thành viên.

### 2.2. Vùng Cẩm Phả:

- Đ/c Phạm Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Công đoàn TKV - Trưởng tiểu ban;
- Đ/c Nguyễn Văn Long, Ủy viên BTV Công đoàn TKV, Chủ tịch Công đoàn Công ty than Quang Hanh - Thành viên thường trực;
- Đ/c Mạc Duy Dương, Phó trưởng ban CSPL - Thành viên;
- Đ/c Trần Cẩm Hà, Phó trưởng ban Nữ công - Thành viên;
- Đ/c Bùi Thị Nhung, Phó trưởng ban Tài chính - Thành viên;
- Mời Đ/c Ngô Việt Hưng, Phó TP, Văn phòng TKV - Thành viên.
- Mời Đ/c Nguyễn Văn Thuấn, Phó Bí thư Đoàn TQN - Thành viên.

### 2.3. Vùng Uông Bí - Mạo Khê:

- Đ/c Nguyễn Quang Tê, Ủy viên BTV, Trưởng ban Tuyên giáo Công đoàn TKV - Trưởng tiểu ban;
- Đ/c Nguyễn Văn Vĩnh, Ủy viên BTV Công đoàn TKV, Chủ tịch Công đoàn Công ty than Mạo Khê - Thành viên thường trực;
- Đ/c Đỗ Mạnh Thắng, Phó trưởng ban Tổ chức - Thành viên;
- Đ/c Đặng Hoa Quỳnh, Cán bộ Ban CSPL - Thành viên;



#### 2.4. Vùng Hà Nội – Tây Bắc:

- Đ/c Nguyễn Trung Hiếu, Phó chủ tịch Công đoàn TKV - Trưởng tiểu ban;
- Đ/c Nguyễn Mạnh Hùng, Ủy viên BTV Công đoàn TKV, Chủ tịch Công đoàn Tổng công ty Công nghiệp mỏ Việt Bắc - Thành viên thường trực;
- Đ/c Vũ Thị Hải Yến, Chủ nhiệm UBKT Công đoàn TKV - Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Thị Hồng Ly, Phó trưởng ban Tài chính - Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Đình Thúy, Cán bộ Ban CSPL - Thành viên.
- Mời Đ/c Nguyễn Minh Thiều, Phó chánh Văn phòng TKV - Thành viên.

#### 2.5. Vùng Tây Nguyên - Miền Nam:

- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Ủy viên BTV, Trưởng ban CSPL Công đoàn TKV - Trưởng tiểu ban;
- Đ/c Phạm Thị Thanh Hòa, Ủy viên BCH Công đoàn TKV, Chủ tịch Công đoàn Công ty Nhôm Lâm Đồng - Thành viên thường trực;
- Đ/c Đỗ Văn Doanh - Ủy viên UBKT Công đoàn TKV - Thành viên;
- Đ/c Nguyễn Văn Hiếu - Chủ tịch Công đoàn Công ty Nhôm Đắk Nông - Thành viên.

#### 3. Phân công trách nhiệm tổ chức hoạt động Ngày truyền thống thợ Mỏ:

- Ban tổ chức hoạt động Ngày truyền thống thợ Mỏ có trách nhiệm chỉ đạo chung, tổ chức các hoạt động đảm bảo theo kế hoạch.
- Tiểu ban tổ chức các vùng chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức các hoạt động của vùng đạt kết quả tốt.
- Phân công Ban Tuyên giáo Công đoàn TKV là đầu mối thường trực để tham mưu công tác chuẩn bị và tổ chức các hoạt động.
- Các Ban, Văn phòng Công đoàn TKV chủ động thực hiện công việc theo phân công và phối hợp thực hiện hoạt động Ngày truyền thống thợ Mỏ.

Tổ chức Ngày truyền thống thợ Mỏ là một hoạt động trọng tâm, có nhiều ý nghĩa trong năm 2019, là tiền đề để tổ chức trong thời gian tiếp theo. Yêu cầu Công đoàn các Tổng công ty, công ty và đơn vị trực thuộc báo cáo cấp ủy, phối hợp với chuyên môn chủ động xây dựng kế hoạch để tham gia và tổ chức Ngày truyền thống thợ Mỏ thiết thực, hiệu quả. /

#### Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ VN (B/c);
- Đảng ủy TKV (B/c)
- HĐTV, TGD Tập đoàn (e-copy);
- Đảng ủy TQN; Đoàn TQN (e-copy);
- Thường trực Công đoàn TKV (e-copy);
- Các Ban Công đoàn TKV (e-copy);
- Các đơn vị trực thuộc (e-copy, Th/h);
- Lưu VP, Ban TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



Lê Thanh Xuân

**DANH SÁCH CÔNG ĐOÀN CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC**

<b>TT</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>I</b>	<b>VÙNG CẨM PHẢ (20)</b>	
1	Công đoàn Công ty CP than Cọc Sáu	
2	Công đoàn Công ty CP than Cao Sơn	
3	Công đoàn Công ty CP than Đèo Nai	
4	Công đoàn Công ty CP than Tây Nam Đá Mài	
5	Công đoàn Công ty than Quang Hanh	
6	Công đoàn Công ty than Thống Nhất	
7	Công đoàn Công ty than Khe Chàm	
8	Công đoàn Công ty CP than Mông Dương	
9	Công đoàn Công ty than Dương Huy	
10	Công đoàn Công ty than Hạ Long	
11	Công đoàn Công ty Xây lắp mỏ	
12	Công đoàn Công ty chế tạo máy	
13	Công đoàn Công ty CP Địa chất mỏ	
14	Công đoàn Công ty môi trường	
15	Công đoàn Công ty Tuyển than Cửa Ông	
16	Công đoàn Công ty kinh doanh than Cẩm Phả	
17	Công đoàn Công ty công nghiệp ô tô	
18	Công đoàn Ban QLDA nhà máy tuyển than Khe Chàm	
19	Công đoàn Công ty kho vận và cảng Cẩm Phả	
20	Công đoàn Công ty Vận tải và đưa đón thợ mỏ	
<b>II</b>	<b>VÙNG HẠ LONG (14)</b>	
1	Công đoàn Công ty than Hòn Gai	
2	Công đoàn Công ty CP than Hà Lâm	
3	Công đoàn Công ty CP than Núi Béo	
4	Công đoàn Công ty CP than Hà Tu	
5	Công đoàn Công ty tuyển than Hòn Gai	
6	Công đoàn Cơ quan Tập đoàn	
7	Công đoàn Công ty CP Vật Tư	
8	Công đoàn Khách sạn Heritage Hạ Long	
9	Công đoàn Công ty Chế biến than Quảng Ninh	
10	Công đoàn Trung tâm cấp cứu mỏ	
11	Công đoàn Công ty Vận tải thủy	
12	Công đoàn Công ty CP Giám định	
13	Công đoàn Trường cao đẳng Than - Khoáng sản Việt Nam	
14	Công đoàn Công ty Hoa tiêu hàng hải	
<b>III</b>	<b>VÙNG UÔNG BÍ - ĐÔNG TRIỀU (09)</b>	
1	Công đoàn Công ty than Mạo Khê	
2	Công đoàn Công ty than Nam Mẫu	
3	Công đoàn Công ty than Uông Bí	
4	Công đoàn Công ty CP than Vàng Danh	
5	Công đoàn Công ty kho vận Đá Bạc	
6	Công đoàn Công ty cơ điện Uông Bí	
7	Công đoàn Công ty cơ khí Mạo Khê	
8	Công đoàn Công ty CP Cơ khí ô tô Uông Bí	
9	Công đoàn Công ty CP Sản xuất và Thương mại Than Uông Bí	

<b>IV</b>	<b>VÙNG HÀ NỘI - TÂY BẮC (20)</b>	
1	Công đoàn Tổng Công ty điện lực	
2	Công đoàn Tổng Công ty CN hoá chất mỏ	
3	Công đoàn Tổng Công ty CN mỏ Việt Bắc	
4	Công đoàn Tổng Công ty Khoáng sản	
5	Công đoàn Tạp chí Than- Khoáng sản Việt Nam	
6	Công đoàn Trường QTKD	
7	Công đoàn Viện cơ khí năng lượng và mỏ	
8	Công đoàn Viện KHCN mỏ	
9	Công đoàn Công ty XNK Than	
10	Công đoàn Công ty Đầu tư Thương mại và Dịch vụ	
11	Công đoàn Bệnh viện Than - Khoáng sản	
12	Công đoàn Ban QLDA trụ sở Vinacomin tại Hà Nội	
13	Công đoàn Công ty địa chất Việt Bắc	
14	Công đoàn Công ty Du lịch và Thương mại	
15	Công đoàn Công ty kinh doanh than Miền Bắc	
16	Công đoàn Công ty phát triển nhà và hạ tầng	
17	Công đoàn Công ty Tư vấn đầu tư mỏ và công nghiệp	
18	Công đoàn Ban QLDA chuyên ngành mỏ than	
19	Công đoàn Công ty CP đồng Tả Phời- Vinacomin	
20	Công đoàn Công ty Tin học CN và MT	
<b>V</b>	<b>VÙNG TÂY NGUYÊN - MIỀN NAM (05)</b>	
1	Công đoàn Công ty nhôm Lâm Đồng	
2	Công đoàn Công ty nhôm Đắk Nông	
3	Công đoàn Ban QLDA Tổ hợp bauxit- nhôm Lâm Đồng	
4	Công đoàn Công ty Địa chất và Khoáng sản	
5	Công đoàn Công ty than Miền Nam	
<b>VI</b>	<b>KHU VỰC MIỀN TRUNG (02)</b>	
1	Công đoàn Công ty CP Sắt Thạch Khê	
2	Công đoàn Công ty CP Cromit Cổ Định Thanh Hoá	



Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2019

**ĐIỀU LỆ CÁC MÔN THI ĐẤU  
NGÀY TRUYỀN THỐNG THỢ MỎ NĂM 2019**

Căn cứ Kế hoạch số 345/KH - CĐTKV ngày 22/8/2019 của Ban Thường vụ Công đoàn Than - Khoáng sản Việt Nam, về việc tổ chức Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019. Ban Tổ chức thống nhất ban hành Điều lệ các môn thi đấu như sau:

**I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU**

**1. Đối tượng**

- Vận động viên (VĐV) là CNVCLĐ đang công tác tại các Tổng công ty, công ty, đơn vị trực thuộc Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam;

- VĐV mắc bệnh tim, mạch và các bệnh khác có thể gây nguy hiểm đến sức khỏe, tính mạng không được tham dự thi đấu. Bản thân VĐV tự cam kết đảm bảo sức khỏe, tự chịu trách nhiệm về sức khỏe khi tham gia thi đấu.

**2. Các nội dung thi đấu**

Cầu lông; Bóng bàn; Đẩy gậy; Nhảy bao bố; Kéo co; Cờ vua, Cờ tướng

**2.1. Môn cầu lông**

- Thi đấu các nội dung: Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung.

**2.2. Môn bóng bàn**

- Thi đấu các nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung.

**2.3. Môn kéo co**

- Thi đấu: Hạng 560 kg đối với nam; Hạng 520 kg đối với nữ.

Số lượng người kéo co trong một đội: gồm 08 VĐV chính thức, mỗi đội có 04 VĐV dự bị; không chia nhóm tuổi; Cho phép thay người là VĐV dự bị.

(Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đội/01 nội dung)

**2.4. Môn nhảy bao bố**

- Thi đấu các nội dung: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam nữ

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung.

**2.5. Môn đẩy gậy**

- Thi đấu: Nam hạng cân 70 - 75 kg; Nữ hạng cân 60 - 65 kg.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung.

## **2.6. Môn Cờ vua, Cờ tướng**

- Thi đấu: Cờ vua nam, Cờ vua nữ; Cờ tướng nam, Cờ tướng nữ.

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký 01 nội dung.

*\* Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu một môn, không tính lứa tuổi; các vùng tùy theo thực tế lựa chọn môn thi đấu, nhưng tối thiểu phải tổ chức 05 môn (trong đó có môn Kéo co);*

*\* Riêng môn Cầu lông, Bóng bàn, Ban tổ chức căn cứ vào thành tích tham gia vòng Chung kết giải Cầu lông, Bóng bàn của Tập đoàn năm 2019 để tổ chức 02 hạng thi đấu. Các nội dung đôi, đơn hoặc đôi có 01 VĐV đạt thành tích Nhất, Nhì thi đấu ở hạng 1, đối tượng còn lại thi đấu hạng 2.*

## **II. THẺ THỨC THI ĐẤU**

1. Căn cứ vào số lượng, nội dung đơn vị đăng ký, Ban Tổ chức tại các vùng sẽ quyết định thẻ thức thi đấu cụ thể;

2. Mỗi nội dung ít nhất phải có 3 đơn vị đăng ký mới tổ chức thi đấu;

3. Sau khi Ban Tổ chức mời vận động viên vào thi đấu, nếu sau 05 phút VĐV không có mặt thì coi như bỏ cuộc và bị xử thua.

*\* Công đoàn 02 đơn vị: Công ty CP Sắt Thạch Khê, Công ty CP Cromit Cổ Định Thanh Hóa chủ động tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế.*

*\* Trường hợp các công đoàn cơ sở số lượng CNVCLĐ ít có thể tham gia một nội dung hoặc liên kết các đơn vị để thành lập đoàn liên quân.*

## **III. QUY ĐỊNH THI ĐẤU**

### **1. Môn Cầu lông:**

Cầu Thành công, mã 77;

### **2. Bóng bàn:**

Bóng màu trắng, 3 sao, mã YINHE+.

### **3. Môn kéo co, đẩy gậy:**

Sử dụng dây kéo, gậy đẩy do Ban Tổ chức cấp vùng chuẩn bị.

### **4. Môn nhảy bao bố:**

- Thi đấu trên đường dài 50m có 2 vạch (xuất phát và đích).

- Khi trọng tài thổi còi báo hiệu xuất phát, các cặp VĐV sẽ nhảy từ vạch xuất phát đến vạch đích. Vận động viên nếu ngã được quyền đứng lên nhảy tiếp đến đích.

### **4. Môn Cờ vua, Cờ tướng:**

Theo số lượng đăng ký, Ban tổ chức quyết định thẻ thức thi đấu.

## **IV. TRANG PHỤC**

- Vận động viên và Ban tổ chức các vùng mặc áo phong thể thao Công đoàn TKV trang bị khi tham dự Lễ khai mạc;

- Quá trình thi đấu có thể mặc trang phục thể thao của đơn vị.



## V. TRỌNG TÀI

Do các vùng bố trí, đảm bảo các yêu cầu của Ban tổ chức.

## VI. KỶ LUẬT, KHIẾU NẠI

### 1. Kỷ luật:

Bất kỳ đoàn, cầu thủ nào vi phạm Điều lệ hoặc có hành vi thiếu văn hóa trong quá trình thi đấu sẽ phải chịu hình thức kỷ luật, từ khiển trách đến truất quyền thi đấu tùy theo mức độ vi phạm.

### 2. Khiếu nại:

Trong thi đấu các đoàn và vận động viên phải tuyệt đối chấp hành mọi quy định của Ban Tổ chức giải và Trọng tài. Trường hợp có vấn đề xét thấy không thỏa đáng, thì trưởng đoàn khiếu nại bằng văn bản lên Ban Tổ chức, chậm nhất là 10 phút sau khi kết thúc trận đấu. Trong quá trình khiếu nại các trận thi đấu vẫn phải tiến hành. Ý kiến của Trưởng ban Tổ chức là ý kiến kết luận cuối cùng giải quyết các khiếu nại.

Trưởng các đoàn và lãnh đạo các đơn vị có VĐV, đội tham gia giải chịu trách nhiệm về nội dung các khiếu nại của đoàn mình.

## VII. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

- Hồ sơ đăng ký gửi về Ban Tuyên giáo Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam, địa chỉ Email: [trangthongtincdtkv@gmail.com](mailto:trangthongtincdtkv@gmail.com) (Theo mẫu gửi kèm).

- Thời gian đăng ký: **Trước ngày 10/9/2019.**

## VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Các đơn vị:

- Phổ biến Điều lệ cho huấn luyện viên, VĐV nắm vững để chấp hành. Cử Trưởng đoàn để làm việc với Ban Tổ chức vùng về các nội dung tham dự.

- Huy động CNVCLĐ, các VĐV tham gia có mặt trước giờ thi đấu, giờ khai mạc, bế mạc 15 phút (CNVCLĐ các vùng chủ động phân bổ cho phù hợp).

- Ban Tổ chức, các đoàn tham gia, huấn luyện viên, trọng tài, vận động viên có trách nhiệm thực hiện Điều lệ này.

### 2. Các vùng:

Có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện cần thiết để Ban Tổ chức triển khai nội dung theo Kế hoạch của Công đoàn TKV.

### 3. Công đoàn TKV:

Chỉ đạo các vùng tổ chức Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019 theo kế hoạch.

Điều lệ này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và hết hiệu lực sau khi kết thúc. Chỉ Ban Tổ chức mới có quyền sửa đổi, bổ sung Điều lệ.

Căn cứ nhiệm vụ được giao, đề nghị các thành viên trong Ban Tổ chức và các đơn vị chủ động triển khai nhiệm vụ để tổ chức Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019 thành công./.

**BAN TỔ CHỨC**  
**NGÀY TRUYỀN THỐNG THỢ MỎ NĂM 2019**

....., ngày tháng 9 năm 2019.

**DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN**  
**Đăng ký tham dự Ngày truyền thống thợ Mỏ năm 2019**

TT	Họ và tên	Ngày sinh	Số thẻ BHH	Số size áo phông	Môn thi	Hạng (nội dung)
1	Nguyễn Văn A	01/01/1970	....	XXL	Cầu lông	Hạng 1
2	Nguyễn Văn B	...	...	XL	Đẩy gậy	70 kg
3	Trần Văn C Vũ Thị N	....	...	XL L	Nhảy bao bố	Đôi nam nữ
.						
.						
.						
.						

**NGƯỜI SỬ DỤNG LAO ĐỘNG**

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN  
CHỦ TỊCH**